1582-1585. — D. Franciscus Barnard. —

D. François Barnard était profès depuis trois ans, lorsque fut appellé à succéder à D. Roger. Il gouverna jusqu'à la fin de 1585 et rentra dans la vie commune jusqu'un moment de sa mort. Son obit porta la date du 26 Avril 1594. — V. Doreau pag. 330.

ch. 1583. (dans la province de Génève) Institutionem factam, per R. de Lamotte,
et conventionem Cantuariensem super annos, de D. Barnardo, vicario, in priory,
2^e Schone confirmationem, qui in suis negotiis et casibus occurrentibus,
pro visitationibus quoque facientis habebit reuersum ad H. P. Priorum,
2^e Lovani, quem constituerunt dictae 2^e Schone visitatorum. —

Ce qui semble indiquer que le titre de prieur n'était aussi formellement honorifi que le 2^e obit D.Y. Doreau page 331. —

ch. 1594. obit D. Franciscus Barnard ut profès et olim prieur 2^e Schone.
Il est mort le 26 Avril ce 2^e obit être en 1593, car le chap. 20 1594 batint la g. Mai.
et à cette époque les obits seraient être envoyés au V. bâton pour l'Agneau.

1585-1589. — D. Joannes Arnold. —

Voir. D.Y. Doreau p. 331-332. — La chronique de Louvain a ce qui suit: « Circa
hunc annum, 1587 Cartidiani Angli Lovaniis migrarunt Antwerpianis,
dej. fait bientôt tira via, car au dep. de 1588 les Anglois sont encore
à Louvain, comme le prouve est extrait de D. Chauvet. — ch. 1588. (Intorno
Lovanii) Prosternere Paxatis Angli inter se pacifice vivant exiliis quod
sumus.

sumus oculos animo forant, ac praecipua' cum priore suo pacem conser-
-vare vicissimque mutuam charitatem, forant. — Quant et comment
ont ils quitté l'ouest aimé ? Avant le chapitre général de 1589, car au
moment de ce chapitre (1^{er} Mai) ils sont à la chartreuse de Noyon.
ch. 1589. Prioris 9^e Novis omni charitati commandamus fratres nostros Anglos,
quandis aperte cum manserint Christi et fidei causa exortantes. Sunt
ils venus de l'ouest aimé à Noyon, où sont ils tout-ils allés ? Alors à Anvers ?
Je l'ignore. La même carte a ce qui suit : ch. 1589. Priori 9^e. Henricus in Anglia
non fit misse ; quem nihilominus in prioram, d^e in Baïz, primariae totius
Germaniae superioris, proficimus, illi ammoneentes et pariter com-
mittentes curam d^e in Giach, at quam cum toto suo conventu trans-
migravit in nomine Domini cum benedictione ordinis, postquam
litteras et favorum, terra catholicae maiestatis Regis Philippi, pro quibus
Hispanias missus est, impetravit. Ubi illum, et nos speramus ita
religiosa conversatrices et pacifica victores inter se, ut omnibus sint
bono exemplo, maxime autem pietati karissimi Arhiducis caroli ubique
prosternentes. Ut fr. N... si si qui sunt alii Prioris obstructores, vel per
disciplinas per nos facientes, motus loquantur de suo priore,
ceijus electionem, si quid illi dicit, nostra institutione supplementum, per-
leantibus etiam priori bonum testimonium visitatoribus, humana tam
quodam in eo recognoscensibus et reprehendantibus, quod illum corre-
turum ex sua promissione plene confidimus, ita ut de cetero, om-
nibus et postea oblitio sepultis, prout utrumque praecepimus,
expectamus ab illis nostra omnia et à la fin harmoniam faciat
(anno futuro) D. Arnoldus..., qui de l'ouest aimé à Baen. — Etant
mort l'aut horroyage, on ne sait à quelle date, co-tent fort les Anglais
à Baiz nient pas faire, et ils ont probablement quitté Noyon pour se
rendre à Anvers. — Il est difficile de dire avec certitude
ch. 1590, obit D. Joannes Arnoldus prior d^e Conventus Anglorum, missus
in Hispanias pro negotiis ordinis, quis ultra duplex officium habet nisi de 8. p. t. nov.

1589-1596.—D. Walterus Pitts.

ch. 1590. Electionem D. Walteri Pies (sic Pitts) in prioram D. Thence confirmamus, consolationemque fratrum, heorum illi apposite commendamus, sicut ab D. Petro et ab fratris urantiam, in ea fidilitate et diligentia, quae hactenus usus est in recuperatione regiae ab eam synod in predicti communitatis sustentationem. Cui postea committimus procurationem, negotiorum, costarum, domorum, quae occurserat apud eam, calistinorum, curanda et facta actanda; quorum occasione, cum inter secularis frequentius agere conveniat, meminerit ea majori cui indigere astutia Deique gratia, quam illi preceperint. Dubium vero quoremdam religiosorum dicto? ut sua professione, ratione non completi anni probationis, iusta Sacratum, sacri concilii Tridentini, exortum, solitus ejusdem concilii secreto, quo, post quinquaginta annos, non patet ad initandum professionem, alleganda quoscumque causa. Ita in provincia Lectoriorum

ch. 1591. (In D. Thence) Concessos autem dicto? docemus formam vocacionis, post ea redditam, dilectionem et honorem, Vocatos esse ad paritatem et ad labores, quos si remunerent quantumcumque villes, secundum Apostoli doctrinam, per celorum subtractionem, puruantur, in quorum nihilominus subministrations et decimis et decaramus te non rebare monachis comparare, sed contentos vivere appetitis, quae pro discretionis prioris, ad vitam instantiam, sufficient, cuius in hoc discretioni statutus. — Extractus ex D. chancery de la Province de Genève.

ch. 1592. Priori? Thence non fit mta. ch. 1594. Priori? Thence non fit mta. Et ordinamus religiosis dicto? ut, iuxta prescriptam illustrissimum, et Regiomonti cardinalium cajetani et Alani, mancant simul nec de costaro molestent R. Patrem, aut nos visitatoris pro obtinendis licet tub emigranti ad alias domas. Et fratres converti sint contenti suo statu, quem profecti sunt et consilium sui prioris acquiescent, relicts proprio tempore et notacionibus, qual meditantes — ch. 1596. Priori et Thence fit mta, et datur electio conventionalibus, cui presidet pri-

Domus Ecclesie cum suo per eum ab amando, ut si impeditus fuerit per
alios a se nominandos. — La chronique de Louvain a ce qui suit:
" Circa annum 1591, cartusiani exiles Angli Antwerpia migraverunt
Mechliniam. » —

Ch. 1619. obiit D. Walterus Pittz (Pitts) professed alia prioris S. Iheron Anglorum.
" Vers le milieu de l'année 1596, Pittz résigna (sic) ses fonctions, passa
à l'étranger et rejoignit huit ans plus tard ses confrères de Malines.
Il mourut le 10 Dec. 1611. » D.V. Doreau pag. 332. —

19 Aug. 1596 - 1611. — D. Robertus Darbyshar. —

Ch. 1597. Priorum, & Iheron Anglorum, canonice electus, confirmatus,
et D. Arnoldus, professed gantavi ibidem habens, est ad domum sue
professio. Ch. 1598. Prior S. Iheron non fit via. Ch. 1599. Prior S.
Iheron Anglorum, non fit via. — Ch. 1609. Hortamus conventualis Domus
Iheron Anglorum, ut se stabilissent et reseruant erga suum superiorum
se gerant. — Ch. 1611. (In 9^e Iheron Anglorum) et committimus P.P. Prioribus
Domorum Falenconnarum, et Lornaci ut ad dictam Domum accedant et
audiret conventionem, et consororem, querelis contra priorem factis,
iustitiam faciant cum plena autoritate capitulo generali substituendi
et instituendi quocunque officiis; et ebe quo priorem dictam S. Iheron
absolutione esse iudicent, conventionem tamquam electionem, cui profecto
patet priores procedebant. — Cest dans toute l'auce ité que D. Robert
est absent. — Les Ephém. III. 673, 9 dont de lui : « Rob. Darbyshire, vir insignis
pietatis, disciplinae regularitatem admodum studierat; qui ante ordinis
ingressum, pro causa fidei tetro carcere Londinensi, Newgate numero
pato, mancipatus, nihil aliud soliderat quam martyris gratiam.
Hic octo dies est per manus sedecim, unde extiterat et ad omnem
bonitatem institutus, ita virtutes procedebit, ut anno 1596, die 19^a
Augusti, electus fuit in priorem. Ad haec instantiam, ex auditorib.
anno 1611, patercessit anno 1612, die 4 Oct. Hunc neque laudat Andrey
Haventius in epistola reticularia Martyrum Anglie. » — Ch. 1612.

ch. 1613. obiit D. Robertus D'arbisboreus prof^o 7. Thene Anglorum, alias
prior ejusdem 7t, habens missam se B^e M^a per tot. eis.

1611-1620, 31 Mars. — D. Robertus Mallory. —

ch. 1613. (In 9^e Schœna) et D. Didacus N. — personarum in carcere donec agnos-
-cat culpar, suam. — ch. 1614 Le visitant de Picardie et le prieur de Gobain
sont chargés de visiter les maisons des visiteurs de l'autorité ainsi que
Bruxelles et Louvain et quibus committimus ut accedant ad formam
Schœna Anglorum, illoque diligenter inquirant de redditibus, pensionibus
et aliis quibuscumque facultatibus, quas habet pro sustentatione ho-
-rum religiorum, atque facient, ut super h[ab]it capitulo prouideat.

ch. 1615. (In 9^e Schœna Anglorum) et h[ab]it pro visione dictae et a concata.
libet petit patet visitator referat illis intentiones, ac p[ro]positi generali.

Ephem. 416. « Robertus Mallory, generis splendore Augus[ustus] parillustres,
alumnus d[omi]ni Thene, anno 1611, ex officio vicarii et prioris officium pro-
-motus, precepit ultro ad annum 1620, quo a viis excedit, die 31 Martii
relicta non vulgo sed sanctitate opinione. Erat enim corporis in cas-
-tagato acerrimus et austerae armotum vita; dico ut in extremo
morbo, quo tempore quadragesimali corruptus fuit, nihil a rigore
remittens, nunquam lactescencia sumera voluerit. Magno cum populi
concerba honorifica sepultus est a patre Augustiniano Mechlinius,
ante primariam ecclesiæ aram; profugij liquidam ex Anglia cartusianis
qui in Belgiam recederant, novatum construxerant aedificationem,

ch. 1620. obiit D. Robertus Mallory us prof^o et prior d[omi]ni Thene Anglorum.

1620-1644, 3 Janv. — D. Thomas Hallows. —

Il avait changé la vie agitée du commerce contre le calme de la
cellule. Caroligens n'était pas un lettré, mais il possédait à un degré
superieur le sens de la physique, et il l'appliqua à l'étude avec une assi-
stance telle qu'il finit par acquérir des connaissances étendues et variées.
Il changea d'ailleurs son nom en Malines, où il n'avait aucune
chance.

chance de se recruter, et se firent dans la ville de Newport (1626). Il n'avaient que diez : quelques vocations se faisaient et venaient grossir leur nombre. Grâce à la liberalité d'un bourgeois anglais, qui leur fit un tas de mille livres, l'heur Anglorum se trouva presque dans l'aisance... Thomas Hallows mourut en oraison de sainteté le 3 janvier 1646... y, B. T. Dorey pag. 333-336. — Les Ephem. I. II disent : « Thomas Hallows prieur de Neapoles. Anglus, oratione, vigilia, jejunio et carnisua mortificatione addictus, vita austera abbatu it anno 1646, 3^e januarii, relictis sanctitatis opinionis. Et litteris D. Georgii Bramson, pueris hugie domini. » — Ita Ephemeridas. —

Ch. 1626. (In T. Thence Anglorum) Distincte precipimus fratrum Priorum et confratrum libet ut nihil penitus agant pro mutatione loci, nec emant nec vendant sine expressa licentia patris Visitatoris. — Ch. 1628. Priorum & Anglorum Neapoli mouementum at quam primum exactius, sed dominus statim nullat patribus Visitatoribus. — Le mot de Neapole indique qu'ils avaient quitté Malines. — Ch. 1640. (In T. Neapoli) Et P. Visitator diligenter inquirat super quodcumque contra D. Thomam Gutterum factum, quem si culpabilium insenserit, puniat incarceratione cum restrictione vita, aliam, et aliis modis prout coheres exigerit. — Raisins qui arrivait en 1632 dit aussi que c'est en 1626 que les chartreux Anglais passèrent de Malines à Newport : « Hi ergo... vero reliquiae martyrum... fugare coacti primo ex Insula in continentem, nos ad Flandriae Lovaniem, at inde Antwerpianam, et ad extreamum Mechlinianam, ubi usque ad annum sequentem basimum certosimum, vigesimum, octimum (1626) se continebant, donec ipsa malorum illaci sedem ruerat in Flandria, Neapolem transstulerunt, conservatis omnibus et vala factis domini sue teralictae; quibus pro solatio peragrationis sua debet esse quod ait sapiens quidam. Omnis homo adversus est, compellit enim vi et onto peragrinari, vel migrare morientur : Sciret Ogyg hunc exitum est, et nos in asternum, exilium impeditum... Deinde nam ha contumaciam pauperis in cella est
est

sed fuit in conscientia, saeviorque dormit in hac terra, quam rudes
quilibet in Anglia. Gratias deo super inenarrabili dono suo, qui non
fuit taliter omni nationi, in exilio ac ultro nolo, in quo munificen-
tiam regis jam tot annis expectavimus, impetrata per ducem de Feria
pensione annua quatuor plus minus milium florinorum. Quod si
aliquibus exigua videatur haec pars sit setio, quia Guillermus Bavariae
dux patribus sociatus Anglis Lachici astra titio nem, nam decan,
milia dona erit in perpetuum; intelligat h[ic] difficilissimis temporibus
quibus exhaustus orarium regis, esse hanc lege subdicens aut moni-
-cione, ut hic habeat locum, quod Cartulianus olim dicit gentilium.
Non possumus deus et hominibus aequaliter dare, dum deoque omnis depar-
-peratus est, et stipem patitur, non possumus, inquam, omnibus dare: den-
-ique porrigit manum Iupiter et accipiat. Et pater Daniel Thuet, et
suscepta pro suis legatione superagratione, pergit in Hispaniam,
nec dubitat explorare quod ubquam est. Operae fratrum facturam
fortasse si quam recessum habuerit haec a Regis Hispaniarum, nulla
supplicatio eorum, breviter perstringam. Mittit ad itaque ante alijs
anno predictos Daniel, comprobatus eorum, cum interprete fratre
Abrahamo (Ellis), different secum, quas in Belgis collegarat St. Philippi
Apolloli reliquias, donec daturus eas Philippo III. Qui salvus cum
perennisset in celam regiam, poterit audiiri: nec difficile habuit
aurum magnorum, immo, quod minorib[us], sed ipsa paucissimum, reliqui-
-arum, aut ita nomine quas deforabant, velut oblitus celsitudinis
h[ic], protinus in occursum eorum festinavit, et provalens in genue
de manus eorum, cum ingenti stupore cannum qui aderant, suscep-
-tit, repulsisque vicibus eas desculpatas est, ac dimicat maximi
prosternu' loco eas habuit: Denique unda contra suscepta paragri-
-tionis eorum, jussit eis bono esse animo, praesertim opem polli-
-citus, et s: Deus ei vitam, prorogasset eis futurus hanc immemor
-necessitatis eorum ... / Philippe III est mort le 31 Mars 1621 A.D.

Daniel

Daniel Huart avant le chapitre de 1623. Ce voyage en Espagne a duré
peut-être en 1620 au plus tard. —

ch. 1644. obit D. Thomas Hallouette prof^{es} et prior ^{de} Neufport.

1644-1647. — D. Joannes Duckett. —

« D. Jean Duckett, son successeur (de D. Thomas) ne resta en charge
que 3 ans. » D.V. Dorcan p. 334. — Et mort en charge en 1647.

ch. 1648. obit D. Joannes Duckett prof^{es} et prior ^{de} Anglorum, May.

1647-1651. — D. Joannes Hutton. —

« D. Jean Duckett fut remplacé par D. Hutton qui gouverna
jusqu'en 1651. » D.V. Dorcan ibidem. — D. Hutton fut aussi mort
en charge.